
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 252 del 19-04-2023 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 73 DEL 19-04-2023

Oggetto: Rinnovo licenza per la trasmissione in streaming, registrazione ed 
archiviazione dei Consigli Comunali. - Anno 2023. -  Liquidazione in favore 
della ditta Fidoka S.r.l., con sede in Ripe San Genesio, (MC).

L'anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di aprile, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni

PREMESSO che il Comune di Valle Castellana si è dotato di un impianto di trasmissione dei 
vari Consigli Comunali in streaming, permettendo ai cittadini la visione dei Consigli 
Comunali direttamente da casa;

CONSIDERATO che il suddetto impianto necessita di rinnovo licenza “Google Meet per 
videoconferenza;

CONSIDERATO che il suddetto impianto necessita, inoltre, di rinnovo canone annuale di 
“Google Enterprise Standard”, un account che ha anche a disposizione 2TB di spazio su drive 
(su cui potrebbe fare backup o condividere file con chi si vuole) oltre ad aver il live stream 
incluso si ha anche la possibilità di archiviare su drive le registrazioni delle videoconferenze;

RICHIAMATA la Determina n. 203 Registro Generale del 01.04.2023 che qui si intende per 
integralmente trascritta, con cui si affidava il servizio in questione e si impegnava una spesa 
di € 671,00 per le ragioni di cui all’oggetto, in favore della ditta Fidoka S.r.l., con sede in Via 
Val di Fiastra n. 6G, - 62020 - Ripe San Ginesio (MC), P.Iva 01900720432;

VISTA la fatturazione n. 226/FVD del 15.04.2023 rimessa per la liquidazione dalla ditta 
Fidoka S.r.l., con sede in Via Val di Fiastra n. 6G, - 62020 - Ripe San Ginesio (MC), P.Iva 



2

01900720432, relativamente al rinnovo licenza per la trasmissione in streaming, 
registrazione ed archiviazione dei Consigli Comunali. - Anno 2023 della somma 
complessiva di € 671,00, di cui € 550,00 per imponibile ed € 121,00 per Iva;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della suddetta fatturazione in quanto 
la ditta in questione ha fornito il servizio in oggetto e la spesa rientra nei limiti di cui alla 
Determina n. 203/2023;

VISTO il CIG: ZDD3AA239E, già comunicato in precedenza;

RICHIAMATA la Delibera di C.C. n. 50 del 30.12.2022 con cui veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Economico – Finanziario 2023/2025;

CONSIDERATA la regolarità ai fini DURC come da Numero Protocollo INAIL_36189932 
Data richiesta 31/12/2022 Scadenza validità 30/04/2023; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi della 
motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

di approvare la fatturazione n. 226/FVD del 15.04.2023 rimessa per la liquidazione 
dalla ditta Fidoka S.r.l., con sede in Via Val di Fiastra n. 6G, - 62020 - Ripe San 
Ginesio (MC), P.Iva 01900720432, relativamente al rinnovo licenza per la 
trasmissione in streaming, registrazione ed archiviazione dei Consigli Comunali. - 
Anno 2023 della somma complessiva di € 671,00, di cui € 550,00 per imponibile 
ed € 121,00 per Iva;

di liquidare in favore della ditta Fidoka S.r.l., con sede in Via Val di Fiastra n. 6G, - 
62020 - Ripe San Ginesio (MC), P.Iva 01900720432,  l’imponibile pari ad € 550,00 
per il servizio di che trattasi tramite bonifico bancario secondo il prospetto che segue;

di versare all’erario l’Iva indicata in fatturazione pari ad € 121,00 secondo i termini 
dell’art. 1 comma 629 della Legge n. 190/2014;

Fattura/Nota/ParcellaDITTA ( Indirizzo, Partita IVA/CF)
PERSONA FISICA ( luogo e data nascita, 
residenza, Codice fiscale); Numero data

Imponibile IVA Modalità di pagamento

FIDOKA S.R.L.
Via Val di Piastra 6/G  Ripe S. Ginesio(MC)
C.F./P.IVA: 01900720432

 
226/FVD 15.04.2023 550,00

   
121,00

 IBAN :
IT43D0538769141000042095729

Totale 550,00 121,00



3

di  imputare la suddetta spesa di € 671,00  sul PEG dotazione 2023 come dal prospetto 
contabile che segue:

ANNO
CODICE BILANCIO

  
2023 01.08-1.03.02.19.000

CAP  AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

122.1
SPESE GENERALI PER L'INFORMATICA 
PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI 
GENERALI  

€  671,00

TIPO 
ACC/IMP.

N. ACC./IMP
N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO

89/2023
/

Bilancio Comunale                                                                                     

di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di area 
finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 267/2000;

di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile di 
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 
–bis del D.Lgs. n. 267/2000;

di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario.

Liquidazione N.   269 del 21-04-2023
Su Impegno N.    89 del 04-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    203 DETERMINAZIONE del 01-04-2023 avente per 
oggetto Rinnovo licenza per la trasmissione in streaming, registrazione ed archiviazione dei Consigli Comunali. - Anno 2023. - 
Affidamento del servizio ed impegno di spesa in favore della ditta Fidoka S.r.l., con sede in Ripe San Genesio, (MC).
CIG ZDD3AA239E
5° livello 01.08-1.03.02.19.999  Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.
Capitolo        122 / Articolo     1
SPESE GENERALI PER L'INFORMATICA PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI GENERALI
Causale Rinnovo licenza per la trasmissione in streaming, registrazione ed archiviazione dei Consigli Comunali. - Anno 

2023. - Affidamento del servizio ed impegno di spesa in favore della ditta Fidoka S.r.l., con sede in Ripe San 
Genesio, (MC).

Importo Euro 671,00
Beneficiario      1399  FIDOKA SRL
Quietanza IBAN NUOVO COMUNICATO - IT43D0538769141000042095729  IBAN IT43D0538769141000042095729



4

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.
     1399 FIDOKA 
SRL

IT43D05387691410
00042095729 

226/FVD del 15-04-
2023

671,00 671,00 ZDD3AA239E 19-05-2023

Ritenute documento
RITENUTE PER IVA 550,00 121,00 22,00%
Totale ritenute documento 550,00 121,00



5

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  21-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


